令和６年８月２日

関係機関の長  殿

山口大学教育・学生支援機構長

     葛  崎 偉

                                                        （公印省略）

山口大学教育支援センター教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 このたび，山口大学教育支援センターでは，下記のとおり教員を募集しますので，貴職関係者に周

知方よろしくお願いいたします。

敬具

記

１．募集人員・任期等

  (1) 募集人員  助教３名（女性限定）

  (2) 採用予定日 令和７年４月１日

  (3) 任期    ５年（審査により１回に限り再任可）

２．所属等

  (1) 所属 山口大学教育・学生支援機構教育支援センター

          センターの組織 センター長，他専任教員８名で構成

  (2) 教育支援センターの任務(「山口大学教育支援センター規則」より抜粋）

   センターは，山口大学の学生が共通して身につけるべき素養を滋養するための教育に関する

企画・運営及び授業改善並びに全学的な連絡調整を行い，もって本学の教育活動の充実発展

に寄与することを目的とする。

３．専門分野

  英語教育分野

４．職務内容

（1）英語関連授業科目の担当（90分授業 １週当たり 14 回程度）

（2) 英語教育の企画・運営・実施（カリキュラム開発を含む）

（3）その他教育・学生支援機構の活動に必要な業務（入試業務、試験監督業務、英語授業時間割

作成業務、その他）を担当する場合がある。

５．給与

  給与等雇用条件は，本学の規定による。年俸制を適用する。

６．応募要件等 (次の要件(1)-(6)を満たす者）

  (1) 修士の学位を有する，あるいは着任時までに取得見込みの者

(2) 博士の学位取得後５年以内もしくは修士の学位取得後１０年以内の者であることが望ましい

(3) 会議，大学運営等に支障のない日本語能力を有する者

(4) 英語教育の企画・運営・実施（カリキュラム開発を含む）に積極的に関わることができる者

(5) 採用後は，山口市又は通勤可能な地域に居住し，宇部市（小串キャンパス，常盤キャンパス）

に通勤可能な者

(6) 日本人に対して，外国語として英語の教育経験を有する者，また，TOEIC，IELTS や TOEFL 等

の指導経験を有する者が望ましい

７．応募締切日

  令和６年９月１７日（火）１７時 必着

８．選考方法等

  (1) 第一次選考：書類審査

       第二次選考：面接等(旅費・宿泊費等については自己負担とする。)

  (2) 第二次選考については，対象者へ電話等で連絡する。

９．提出書類等

  (1) 履歴書（本学所定の様式１，写真添付，高等学校卒業以降の学歴，職歴等詳細に記入のこと。）

  (2) 卒業及び修了証明書（学部及び大学院）

  (3) 教育研究実績一覧（本学所定の様式２に記入のこと。）

  (4) 教育研究実績概要（本学所定の様式３に記入のこと。）

(5) 国際交流を含む教育・学生支援機構の職務に関係した活動及び経験があればそれらの一覧（本

学所定の様式４）

  (6) 主要な教育研究実績又は主要な業務業績を証するもの(コピー可）

(7) 教育・学生支援機構への抱負（英語教育に関する内容等）（A４用紙両面，和文 2000 字程度）

  (8) 英語運用能力を証明する書類（TOEIC，IELTS，TOEFL など各種検定試験のスコア表や合格証

など，コピー可）

  (9) 日本語を第一言語としない者は，日本語運用能力を証明する書類（日本語能力検定試験など

各種検定試験のスコア表や合格証など，コピー可）

   なお，審査終了後に提出書類は原則として返却しない。ただし，返却先を記入した着払い宅配

便の伝票を同封したものについては返却可能である。

10．応募書類の提出先及び照会先等

  (1) 応募書類の提出先

    〒753-8511 山口市吉田 1677-1

     山口大学教育・学生支援機構教育支援センター長 宛

    （提出書類は，封筒の表に「教育支援センター教員応募書類」と朱書きし，簡易書留で送付

すること）

  (2) 照会先

    山口大学教育・学生支援機構教育支援センター長 野崎 浩二

    TEL 083-933-5052     E-mail  nozaki@yamaguchi-u.ac.jp
  (3) 本学所定の様式は「山口大学ホームページ＞採用情報/入札情報＞教員公募」よりダウンロー

ドできます。

    URL：http://www.yamaguchi-u.ac.jp/employment/_2638.html

11．備考

山口大学では，男女共同参画を推進しており，「男女雇用機会均等法」第８条の規定により，研

究者の女性割合を積極的に改善するための措置として，女性に限定した公募を実施します。

mailto:nozaki@yamaguchi-u.ac.jp
http://www.yamaguchi-u.ac.jp/employment/_2638.html